АДМИНИСТРАЦИЯ СУХО-БЕРЁЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 22 августа 2023 г. №68
с. Сухая Березовка
О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов», утвержденный постановлением администрации Сухо-Берёзовского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области от 09.12.2015 № 77

(в ред. от 11.04.2016 № 32, от 07.10.2016 № 79, от 23.10.2017 № 38, от 11.12.2018 № 76, от 14.03.2022 № 28, от 01.08.2022 №66, от 02.05.2023 №42)

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (в редакции Федерального закона от 04.06.2018 № 146-ФЗ), в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством администрация Сухо-Берёзовского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Сухо-Берёзовского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области «Об утверждении административного регламента администрации Сухо-Берёзовского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов» от 09.12.2015 № 77 (в ред. от 11.04.2016 № 32, от 07.10.2016 № 79, от 23.10.2017 № 38, от 11.12.2018 № 76, от 14.03.2022 № 28, от 01.08.2022 №66 от 02.05.2023 №42) (далее- Регламент) следующие изменения:
1.1. Пункт 2.5. Регламента дополнить абзацем следующего содержания:

«- Постановлением Правительства РФ от 03.12.2014 №1300 «Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов.».

1.2. Пункт 2.6.1.1. Регламента изложить в следующее редакции:
«Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги в целях, предусмотренных ст.39.34 Земельного Кодекса РФ, подлежащих представлению заявителем.».

1.3. Пункт 2.6.1.2. Регламента изложить в следующей редакции:
«2.6.1.2. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги в целях использования земельного участка в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 №1300 «Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов», подлежащих представлению заявителем.».
1.4. Абзац 17 пункта 2.6.1.2. Регламента изложить в следующей редакции:

«К заявлению прилагаются документы в соответствии с пунктом 3.1.2. Раздела III Положения, утвержденного Приказом Департамента имущественных и земельных отношений Воронежской обл. от 02.07.2015 № 1111.».

1.5. В абзаце 1 пункта 2.6.2.1. Регламента слова «указанных в подпунктах 1-3 пункта 1.1.2. настоящего административного регламента» заменить на «предусмотренных ст.39.34 Земельного Кодекса РФ».

1.6. В абзаце 1 пункта 2.6.2.2. Регламента слова «, указанных в подпункте 4 пункта 1.1.2. настоящего административного регламента» заменить на «использования земельного участка в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 №1300».

1.7. В абзаце 5 пункта 2.6.2.3. Регламента слово «Анновского» заменить на «Сухо-Берёзовского».
1.8. В абзаце 1 пункта 2.8.1. Регламента слова «указанных в подпунктах 1-3 пункта 1.1.2. настоящего административного регламента» заменить на «предусмотренных ст.39.34 Земельного Кодекса РФ».
1.9. Пункт 2.8.2. Регламента изложить в следующей редакции:

«2.8.2. Основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги в целях использования земельного участка в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 №1300 указаны в пункте 3.5. Раздела III Положения, утвержденного Приказом Департамента имущественных и земельных отношений Воронежской обл. от 02.07.2015 №1111.».

1.10. В подпункте 4 пункта 3.3.2. Регламента слова «указанных в подпунктах 1-3 пункта 1.1.2. настоящего административного регламента» заменить на «предусмотренных ст.39.34 Земельного Кодекса РФ».
1.11. В абзаце 2 пункта 3.3.5. Регламента слова «указанных в подпунктах 1-3 пункта 1.1.2. настоящего административного регламента» заменить на «предусмотренных ст.39.34 Земельного Кодекса РФ».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава Сухо-Берёзовского сельского поселения

Бобровского муниципального района

Воронежской области

	О.В. Маделина